
UCHWAŁA NR LVIII/471/23 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym 
przy Zespole Placówek Oświatowych w Hucie Starej 

Na podstawie § 77 ust. 1 i ust.2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. 
w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci 
i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich 
dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1872 ze zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1628, z 2021 r. 
poz. 938 i poz. 1596 oraz z 2022 r. poz. 1757) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i poz.1463) Rada Gminy Bieliny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku 
Młodzieżowym przy Zespole Placówek Oświatowych w Hucie Starej, dla którego organem prowadzącym jest 
Gmina Bieliny. 

§ 2. Wysokość opłat określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/62/15 Rady Gminy Bieliny z dnia 29 maja 2015 roku w sprawie wysokości 
opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym schronisku Młodzieżowym przy Zespole Placówek 
Oświatowych w Hucie Starej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD62FD5D-A67D-480D-8444-8BD4754CEA88. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/471/23 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

WYSOKOŚĆ OPŁAT 
ZA KORZYSTANIE Z MIEJSC NOCLEGOWYCH 

w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym 
przy Zespole Placówek Oświatowych w Hucie Starej 

1. Ceny noclegów 

1.1. Schronisko  

Podmioty  Cennik   
Młodzież szkolna i akademicka, nauczyciele i opiekunowie grup 
zorganizowanych 
w pokojach  4 – osobowych ( bez łazienki ) 

25 zł /nocleg    
Zniżka  na podstawie legitymacji 
PTSM  20 zł / nocleg 

Młodzież   akademicka, nauczyciele i opiekunowie grup 
zorganizowanych w pokojach 2 – osobowych ( bez łazienki) 

27 zł /nocleg     
Zniżka  na podstawie legitymacji 
PTSM  22 zł /  nocleg 

Osoby dorosłe  w pokojach 4 osobowych ( bez łazienki ) 30 zł /nocleg       
Zniżka  na podstawie legitymacji 
PTSM  24 zł / nocleg 

Osoby dorosłe  w pokojach 2 osobowych ( bez łazienki) 32 zł/nocleg 
Zniżka  na podstawie legitymacji 
PTSM  26 zł / nocleg 

1.2.     Pole namiotowe 

Podmioty  Cennik   
Młodzież szkolna i akademicka 
Namiot mały 2 osobowy  
Namiot duży 3 lub 4 osobowy   

 
10 zł/doba 
15 zł /doba   

  Osoby dorosłe  
Namiot mały 2 osobowy  
Namiot duży 3 lub 4 osobowy    

 
 15 zł/ doba 
 20 zł/ doba 

Przyłączenie do prądu  
Przyłączenie prądu  

 
15 zł/doba  

2. Zniżki  i zwolnienia 

Podmiot Zniżka  
Opiekunowie  zorganizowanych  grup dzieci  i młodzieży 
1 opiekun na minimum 15 osób 

100 %  

Dzieci do lat 4 100% 
Dzieci i młodzież z terenu gminy Bieliny ( grupy zorganizowane)  50% 
Grupy zorganizowane realizujące projekt dofinansowany  ze  środków 
zewnętrznych  

Podlegają negocjacji z dyrektorem 
SSM 

Grupy zorganizowane na pobyt dłuższy Podlegają negocjacji z dyrektorem 
SSM 

3. Przygotowanie ogniska ( drewno , stoły, widelce)  -  80 zł    

4. Opłaty dodatkowe: 

Opłata jednorazowa za wypożyczenie 1 kpl . pościeli dla osób nie posiadających własnej bielizny 
pościelowej lub śpiwora  zależna od cen pralni   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD62FD5D-A67D-480D-8444-8BD4754CEA88. Podpisany Strona 1



5. Opłata za korzystanie z pomieszczeń szkolnych i stołówki szkolnej 50 % stawki podstawowej. 

6. Ceny podane są cenami brutto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD62FD5D-A67D-480D-8444-8BD4754CEA88. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z §  77 ust.1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie 
rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych 
placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych 
placówkach (Dz. U. poz. 1872 z późn. zm.) – „Wysokość opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w szkolnym 
schronisku młodzieżowym przez dzieci, młodzież i ich opiekunów ustala w wymiarze od osoby za dobę organ 
prowadzący szkolne schronisko młodzieżowe, na wniosek dyrektora szkolnego schroniska młodzieżowego, 
uwzględniając warunki, jakimi dysponuje dane schronisko.” 

Pani Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Hucie Starej, w skład którego wchodzi Szkolne 
Schronisko Młodzieżowe w dniu 28 sierpnia 2023r. wystąpiła z wnioskiem o ustalenie opłat za korzystanie 
z miejsc noclegowych. Ustalona wysokość opłat nie przekroczy 3% wysokości przeciętnego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej w poprzednim roku  kalendarzowym, zgodnie z § 76 ust. 6 wymienionego powyżej 
rozporządzenia. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD62FD5D-A67D-480D-8444-8BD4754CEA88. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/471/23 RADY GMINY BIELINY z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Załącznik 1 - WYSOKOŚĆ OPŁATZA KORZYSTANIE Z MIEJSC NOCLEGOWYCHw Szkolnym Schronisku Młodzieżowymprzy Zespole Placówek Oświatowych w Hucie Starej
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1

	Uzasadnienie


